Edição n° 15/2020 -  Brasília/DF  -  20 de abril de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 146, DE 14 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR FABÍOLA DE MORAES TRAVASSOS, matrícula nº 140.620-5, Procuradora do Distrito Federal - Categoria II, para substituir
a Procuradora-Geral Adjunta do Consultivo, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 22/04/2020 a 06/05/2020, em virtude de
férias regulares da titular. Processo SEI nº 00020-00014149/2020-53.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 147, DE 14 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
CANCELAR, a pedido, o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE de GEORGIANNA GUERRANTE SCHLOTTFELDT, matrícula nº 175.870-5,
Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, referente ao 1º quinquênio: período de 13/07/2020 a 11/08/2020, autorizado por meio
da Portaria nº 104, de 09 de março de 2020, publicada no BI-PGDF, Edição nº 09/2020, de 09 de março de 2020. Processo SEI nº 00020-
00009524/2018-29.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 148, DE 14 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
CANCELAR, a pedido, o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE de CAMILA BINDILATTI CARLI DE MESQUITA, matrícula nº 174.852-1,
Procuradora do Distrito Federal - Categoria I, referente ao 2º quinquênio: período de 04/05/2020 a 02/06/2020, autorizado por meio da Portaria
nº 625, de 16 de dezembro de 2019, publicada no BI-PGDF, Edição nº 48/2019, de 19 de dezembro de 2019. Processo SEI nº 00020-
00043979/2019-54.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 149, DE 14 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 23 da Lei Complementar nº 681, de 16 de
janeiro de 2003, regulamentado pela Resolução nº 10, de 5 de março de 2010, do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Distrito Federal,
e considerando o Acórdão SEI-GDF - PGDF/CS (28482813), a Decisão nº 18/2019 do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Distrito Federal
(28484389), bem como o Despacho - PGDF/PGFAZ (38285891) e o Despacho - PGDF/SEGER (38454576), RESOLVE:
CANCELAR a Portaria nº 72, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no BI-PGDF - Edição nº 7/2020, de 19 de fevereiro de 2020, que concedeu
afastamento remunerado para estudo a IRAN MACHADO NASCIMENTO, Subprocurador-Geral do Distrito Federal, matrícula nº 96.934-6,
pelo período de 13/07/2020 a 30/08/2020.
CONCEDER AFASTAMENTO REMUNERADO PARA ESTUDO a IRAN MACHADO NASCIMENTO, Subprocurador-Geral do Distrito Federal, matrícula
nº 96.934-6, para frequentar o curso de Mestrado em Ciências Jurídicas – 2020.1 (2º módulo), a ser ministrado pela Universidade Autônoma de
Lisboa, na cidade de Lisboa, em Portugal, pelo período de 11/01/2021 a 28/02/2021. Processo nº 00020-00031423/2019-15.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=33673245&id_procedimento_atual=31799622&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=78b5d8a3a5c0c36fa34a8048cf03a687b089f40904250eb82ef3c03392d0edca
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=33674970&id_procedimento_atual=31799622&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=1486f3b3fdd8b0fa17b1ac1539385df0825a46f7541fe7e1f526a86ebc14efed
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=44647876&id_procedimento_atual=31799622&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=e168c51c1831f740a823251b2dd522c9e2bae4be4f16a9b8e6caed2b41d2ecf5
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=44831388&id_procedimento_atual=31799622&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=59ae4f586e2a4fea5c7f6084d408ca845dcdd18c57ef67ea64cf1a014b1d45a6

PÁGINA 2

Edição n° 15/2020 – 20 de abril de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIIMIR DE OLIVEIRA

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

PORTARIA Nº 150, DE 16 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR FLAMARION FERREIRA E SILVA, matrícula nº 236912-5, Técnico em Transportes Urbanos, para substituir o Diretor, da Diretoria de
Projetos e Governança em Tecnologia da Informação, da Subsecretaria-Geral de Tecnologia da Informação, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-
Geral do Distrito Federal, em seus afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-00014484/2020-51.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 152, DE 17 DE ABRIL DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR DENISE LADEIRA COSTA FERREIRA, matrícula nº 99.610-6, Procuradora do Distrito Federal – Categoria II, para substituir
a Procuradora-Chefe do Consultivo em Matéria de Pessoal, Meio Ambiente e Patrimônio, da Procuradoria-Geral do Consultivo, da Procuradoria-
Geral do Distrito Federal, no período de 22/04/2020 a 06/05/2020, em virtude de a titular do cargo estar substituindo a Procuradora-Geral
Adjunta do Consultivo, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Processo SEI nº 00020-00014547/2020-70.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

ATOS DA SECRETARIA GERAL ___________________________________________________

ATOS DO SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 20, DE 02 DE ABRIL DE 2020
O SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º. Designar CRISTIANY FERREIRA BORGES, Analista Jurídico, matrícula nº 153.339-8, e CÍNTIA SOUZA MOHAMAD, Assessor, matrícula nº
242.880-6, para atuarem como executora e eventual substituta, respectivamente, do Contrato de Prestação de Serviços nº 014/2018-PGDF
(13869732), firmado entre o Distrito Federal, por meio da PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a empresa TL PUBLICIDADE E
ASSESSORIA LTDA.
Art. 2º. O executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET.
Art. 3º. Revogam-se disposições em sentido contrário, em especial, a Ordem de Serviço nº 083, de 29 de outubro de 2018 (ID SEI 14433336). Art.
4º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO RASO DE PAIVA

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17061930&id_procedimento_atual=8416623&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=450d192da0f1ca201a14f458fd28ff371e53adb09d3b15e3bb4ccbf5d408b8fe
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17696862&id_procedimento_atual=8416623&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=3f34d38a290d2bc1483086c413be8efe15e079d2baa3277ac7bac6e5cb02cf94
http://www.pg.df.gov.br/

		2020-04-20T16:15:06-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA